Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL 09/2024 - COGRA/DIREN/CEFET-RJ - PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA 2024.2EDITAL 09/2024 - COGRA/DIREN/CEFET-RJ - PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA 2024.2

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso
Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital n° 09/2024 -
Cogra/Diren/Cefet-RJ, de Portador de Diploma, torna público o resultado do sorteio desta seleção, realizado com
transmissão ao vivo no canal da Diren na plataforma YouTube, às 16 horas do dia 05/09/2024.

LISTA DOS CANDIDATOS SORTEADOS E APTOS À MATRÍCULALISTA DOS CANDIDATOS SORTEADOS E APTOS À MATRÍCULA

CANDIDATO / CURSO DE DESTINO

Alexandre Machado de Oliveira - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Edilson Antônio Soares - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Luciane Carlos da Silva Pereira de Assis - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Mariana Carvalho dos Santos - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Vitor Amadeu Souza - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

   João Matheus Figueira Correa - Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação - Nova IGUAÇU

Marco Lemos da Silva - Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação - Nova IGUAÇU

LISTA DOS CANDIDATOS SUPLENTESLISTA DOS CANDIDATOS SUPLENTES

CANDIDATO / CURSO DE DESTINO

  Aécio de Souza Lima Junior - Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação - Nova IGUAÇU

Amanda Alves da Silva dos Santos - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Kleidson Viana de Oliveira Garcia - Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ

Os candidatos aptos à matricula devem aguardar o retorno da Cogra caso necessitem enviar alguma
documentação pendente, a fim de prosseguir com a tramitação interna. Cabe ressaltar o ar go 20, parágrafo
único, do Edital 09/2024: "o fato de ser sorteado não garante vaga ao candidato. Após a publicação da lista de
classificação, é preciso que o candidato contemplado com a vaga siga com os procedimentos protocolares de
matrícula", que serão orientados pela Cogra/Derac, caso sejam necessários.caso sejam necessários. Por fim, reitera-se que não se faz
necessário o ingresso presencial às unidades para fins de matrícula, sendo esse procedimento realizado de modo
virtual, com comunicação via e-mail por parte dos referidos setores. Aos candidatos suplentes, caso hajam vagas
remanescentes, a divulgação da lista complementar será no dia 23/09/2024, conforme cronograma do edital.

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

	Documento assinado eletronicamente por: